[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ
¨/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	Ç/РП,  РАЙОН/Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХ+В/
ЙЫШĂНУ

2019 ç. декабрӗн 19-мĕшĕ 43-03 №

Ç\рп. хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

19 декабря  2019 г.   № 43-03
г. Цивильск

О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Цивильского района от 29.04.2011 № 08-03 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Цивильского района»

Руководствуясь Уставом Цивильского района Чувашской Республики,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания  депутатов Цивильского района от 29.04.2011 № 08-03 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»  (с изменениями, внесёнными решениями Собрания депутатов Цивильского района от 18.08.2011 № 10-02; от 09.10.2012 № 22-04; от 22.03.2013 № 25-07; от 12.07.2013 № 28-07; от 29.11.2013 № 31-06, от 28.09.2017 № 18-14, от 31.01.2018  № 24-04; от 17.08.2018 № 29-04, от 29.10.2019 № 41-04) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения дополнить абзацами 11-13 следующего содержания:
«Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, формируется за счет средств, предусмотренных настоящим пунктом, а также за счет средств, направленных:

на выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики и нормативными правовыми актами Цивильского района Чувашской Республики.

Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, главными распорядителями бюджетных средств формируется самостоятельно. При формировании фонда оплаты труда главные распорядители обязаны производить расчет их объемов соразмерно количеству должностных окладов в соответствии с требованиями настоящего пункта.».
1.2. Пункт 5 раздела I приложения № 4 к Решению дополнить абзацем 11 следующего содержания:

«- содействие достижению значений  (уровней) показателей  для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации  за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной  власти субъектов Российской Федерации.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского района                                                                          Т.В. Баранова
PAGE